[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.08.2015       №  778
г. Нижний Ломов

О внесении изменений в  постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от  06.12.2013  № 1191  «О дополнительных мерах по осуществлению контроля за использованием средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области»
          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьями  26, 31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области,
постановляет:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 06.12.2013 № 1191 «О дополнительных мерах по осуществлению контроля за использованием средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области»:

          1.1. Абзац  второй пункта 2 постановления  изложить в следующей редакции:

          «- денежных обязательств на сумму свыше 1,0 млн. руб. по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Нижнеломовского района Пензенской области, строительству и ремонту объектов собственности Нижнеломовского района Пензенской области, приобретению дорогостоящего оборудования по результатам проверки ( с выездом на место) выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров Управлением финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области совместно с представителем заказчика (главного распорядителя бюджетных средств);».
          1.2. Пункт 3 постановления признать утратившим силу.
          1.3. Дополнить  постановление  пунктом 4.1 следующего содержания:

          «4.1. Муниципальным учреждениям Нижнеломовского района Пензенской области для проведения проверок качества и объемов выполненных работ по строительству и ремонту объектов собственности Нижнеломовского района Пензенской области заключать договоры с лицами, уполномоченными на осуществление строительного контроля в соответствии со статьей 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

          3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области (Ю.В.Теплов).
Глава администрации                                                                      Н.А.Уракчеев